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صنعت و تجارت

8 درصد مطالبات گندمکاران هنوز 
پرداخت نشده است

معاون شرکت بازرگانی دولتی گفت: ۸ درصد 
مطالبات گندمکاران هنوز پرداخت نشــده که 
در مرحله بعدی پرداخت می شــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد، حســن حنان معاون شرکت 
بازرگانی دولتی در برنامه شــبکه خبر با بیان 
اینکه مبلغ ۱۰ هــزار میلیارد تومان معادل ۹۲ 
درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است، 
گفت: در مرحله بعدی بقیه مطالبات کشاورزان 
پرداخت می شود.وی با بیان اینکه تاکنون چهار 
مرحله پول گندمکاران پرداخت شــده است، 
گفت: خرید تضمینی تا آذرماه امسال با قیمت 
فعلی ادامه خواهد یافت.به گفته معاون شرکت 
بازرگانی دولتی، وضعیت تحویل گیری گندم، 
میزان پرداخت و رضایت کشــاورزان نسبت به 
سال های گذشته بسیار بهتر شــده است.این 
مسئول همچنین از خرید تضمینی ۲۴۰ هزار 
تن کلزا به ارزش ۱,۱۰۰ میلیارد تومان خبر داد 
که تاکنون ۸۰۰ میلیــارد تومان آن معادل ۸۰ 
درصد ارزش خریداری شده پرداخت شده است.

 سه برابر شدن قیمت برنج جفا
 به مصرف کنندگان است

رئیــس انجمــن تولیدکنندگان برنــج اظهار 
داشت: این ســه برابر شــدن قیمت برنج جفا 
به تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان اســت 
و بنده تعجــب می کنم که چرا ســازمان های 
نظارتی در خوابی هستند که با صد پتک بیدار 
نمی شوند؟  به گزارش اقتصادســرامد به نقل 
از ایلنا، جمیل علیزاده شــایقدر مورد افزایش 
قیمت برنج و سه برابر شدن آن، گفت: متاسفانه 
کســانی که ادعا می کنند دلسوز مردم هستند 
در این افزایــش قیمت تاثیر دارنــد. اصلا چرا 
باید قیمت برنج امروز ســه برابر شده باشد در 
حالی که واردکنندگان ارز دولتــی در اختیار 
دارند. شــاید امروز شرایط کشــور به گونه ای 
باشــد که دیگر ارز دولتی تخصیص نیابد اما در 
گذشــته این کار صورت گرفته و واردات برنج 
با ارز آزاد اصلا قابل پذیرش نیســت.وی ادامه 
داد: همچنین دولت تعرفه واردات برنج را از ۴۰ 
درصد به ۱6 درصد، ســپس به ۱۰ درصد و در 
هفته گذشته نیز به ۴ درصد کاهش داده است. 
دلیل ســوم که نباید قیمت برنج افزایش یابد، 
این است که براساس ســایت فائو، قیمت برنج 
صادراتی در ۱۰ سال گذشــته به دلیل تغییر 
الگوی  مصرف کاهش یافته اســت. به خصوص 
در مورد برنج های وارداتی ما که از نظر کیفیت 
 با کشورهایی مانند آمریکا و فرانسه تفاوت های

 زیادی دارد.

گروه صنعتف تولید و تجارت- تالارهای پذیرایی 
همچنان در تعطیلی به ســر می برند که به گفته 
رییــس اتحادیه تالارهــای پذیرایــی و تجهیز 
مجالس، این تعطیلی خســارت حدود دو میلیارد تومانی 
به تالارها تحمیل کرده و ۵۰ درصد آنها را به مرز تعطیلی 
و ورشکستگی کشانده است.تالارهای پذیرایی جزو اولین 
صنوفی بودند که پس از اعلام فراگیر شــدن کرونا، مهر 
تعطیلی بر درب های آنها زده شــد و جزو آخرین صنوفی 
هم محسوب می شــوند که پس از چهارماه، هنوز صندلی 

آنها خاک می خورد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در واقع، در پــی اجرای طرح 
فاصله گذاری هوشمند از اواخر اســفندماه، ابتدا فعالیت 
واحدهای صنفی و بعد ســایر واحدهای صنفی به تدریج 
 آغاز شد و طبق مصوبه اخیر ســتاد ملی کرونا تالارها نیز 
در مناطقی که در وضعیت قرمز شــیوع ویــروس کرونا 
نیستند با نصف  ظرفیت مجاز است. البته پرسنل تالارها 
باید از ماسک و دستکش استفاده کنند، فضای سالن ها و 
آشپزخانه ضدعفونی شود و فاصله  گذاری اجتماعی در این 
مکان ها رعایت شــود. همچنین مقرر شده حتی الامکان 
از ظروف یکبار مصرف استفاده شــود و پذیرایی به  شکل 
سلف سرویس انجام نشود. همچنین با استفاده از دستگاه 
تب ســنج یک معاینه بالینی معمولــی از مهمانان انجام 

خواهد شد. 
خسرو ابراهیمی نیا توضیح می دهد: از زمان مطرح شدن 
موضوع کرونا یعنی بهمن ماه، مردم بسیاری از مراسم های 
خود را کنسل می کردند و اکنون حدود 6 ماه است که این 

صنف در تعطیلی به سر می برد.
وی با اشــاره به هزینه های این صنف از جمله پس دادن 
مبلغ قرارداد در صورت لغو مراسم ها اظهار کرد: خسارت 
این واحدهای صنفی در تاریخ کسب وکارشــان بی سابقه 
است. تالارها با توجه به رکود در سال ۹۸، انتظار داشتند 

بخشی از خسارت آنها در ماه های رجب و شعبان جبران 
شود که عملا این اتفاق نیفتاد و خسارت ها بیشتر شد.

نایب رییس اتاق اصناف تهران خسارت ماهانه تالارهای 
پذیرایی را بین ۵۰ تا ۲۰۰ میلیــون تومان ارزیابی کرد و 
گفت: واحدهای صنفی در طول ایــن 6 ماه رقمی حدود 
۵۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد تومان ضرر کرده اند که شــامل 
اجاره، وسایل، تعهدات پرداخت شده به مردم و ... می شود.
اکنون بعد از گذشت 6 ماه از شیوع کرونا، رئیس اتحادیه 

تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران از ورشکســته 
شدن بیش از 6۰ درصد تالارها در پی شیوع ویروس کرونا 
و خسارت ۵۰۰ میلیون تا چند میلیاردی به واحدهای این 
صنف خبر داد و گفت که با ایــن وجود فعالان این صنف 

هنوز هیچ کمکی دریافت نکردند.
خسرو ابراهیمی نیا با بیان اینکه با شیوع ویروس کرونا، از 
اسفند ماه متقاضیان برگزاری مراسم در تالارها مهمانی ها 
را کنســل کردند و پول های خود را پس گرفتند، تصریح 

کرد: این در حالی اســت کــه تالارها از پیــش از پیش 
پرداخت ها برای حقــوق کارکنان، هزینه های نگهداری و 
بازسازی تالار استفاده کرده بودند و در این زمان مجبور به 
فروش دارایی های خود برای پس دادن پیش پرداخت ها 

شدند.
وی با بیان اینکه حدود شش ماه که تالارها با وجود تعطیلی 
متحمل هزینه های نگهــداری واحدهای صنفی، اجاره و 
هزینه های کارگری و موارد دیگر هســتند، گفت: اجاره 
تالارهــا از ۵۰ میلیون تومان تا حــدود چند صد میلیون 
تومان است و تالارها طی این پنج ماه ۵۰۰ میلیون تا چند 
میلیارد تومان ضرر کردند، اما با وجود همه شرایط هنوز 
واحدهای صنفی هیچ کمکــی از دولت دریافت نکردند و 
سازمان امور مالیاتی و تامین اجتماعی نیز معافیتی برای 
تالارها در نظر نگرفته اند.ابراهیمی نیا در ادامه از ورشکسته 
شدن بیش از 6۰ درصد تالارهای پذیرایی خبر داد و با بیان 
اینکه سایر واحدها نیز نفس های آخر را می کشند، گفت: 
تســهیلات ۱۲ میلیون تومانی بــرای تالارهای پذیرایی 
مناسب نیست، چرا که اگر یک تالار پذیرایی هفت کارگر 
هم داشته باشد با متوسط حقوق سه میلیون تومان فقط 

هزینه ماهانه کارگران ۲۱ میلیون تومان است.
رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران 
با بیان این که تعطیلی تالارها باعث می شود افراد مجالس 
خود را به صورت غیر بهداشــتی و اصولی و در مراکز غیر 
قانونی مثل باغ ها برگزار کنند، تصریح کرد: این در حالی 
است که تالارها متخصص برگزاری مجالس و قادر به حفظ 
فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل های بهداشــتی 
هســتند.وی در ادامه در پاســخ به اینکه آیا بهتر نیست 
تعداد مهمانانی که تالارها مجاز به پذیرایی از آن ها هستند 
محدودتر شود، گفت: سلامت مردم برای ما در راس هرم و 
در کنار آن معیشت تالارداران هم مهم است. بنابراین هر 
پروتکلی که ستاد ملی کرونا تعیین کند حتما با استفاده از 

ظدفیت تیم های بازرسی اجرا خواهد شد.
ابراهیمی نیا در پایان پیشنهاد کرد که برای جبران خسارت 
وارد شــده به این صنف دولت حقوق سه ماهه نیروی کار 
تالارها را پرداخــت کند و تخفیف ویــژه ای در خصوص 
مالیات برای آنها در نظر بگیرد. همچنین تسهیلات نقدی 
برای این صنف بر اساس هزینه های آنها در نظر گرفته شود 

و به میزانی باشد که تالارها قابلیت احیا پیدا کنند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاثیر کرونا بر فعالیت تالارهای پذیرایی 

نفس تالارها به شماره افتاد

در ماه های گذشته تعدادی از نمایشگاه ها با صلاح دید نهادهای 
ذی ربط برگزار نشدند اما تلاش می شود در ماه های پیش رو با 
در نظر  گرفتن یک تقویم فشرده، راه برای برگزاری نمایشگاه 
هایی که در ماه های آینده برنامه ریزی شــده اند و همچنین 
نمایشگاه هایی که در  ماه های اخیر لغو شدند، فشار به فعالان 
این حوزه کاهش یافته و از آسیب بیشتر آنها جلوگیری شود. در 
ماه های گذشته تحت تاثیر شــیوع ویروس کرونا، در ایران و 
بسیاری از کشورهای جهان، برگزاری نمایشگاه های حضوری 
 داخلی و بین المللی متوقف شد.ایران در هفته های گذشته با 

رعایت پروتکل های بهداشتی، دو نمایشــگاه جهش تولید و 
دستاوردهای  مقابله با ویروس کرونا را برگزار کرد. 

به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایســنا، مدیرعامل شرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی ایران می گوید، با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، نمایشــگاه های اقتصادی در سال ۹۹ 

برگزار می شود.
بهمن حســین زاده اظهار کــرد: با توجه بــه اهمیت صنعت 
نمایشگاهی کشور در رونق و جهش تولید و مقابله با تحریم های 
آمریکا، تلاش می شود نمایشگاه های اقتصادی که در سال ۹۹ 

برنامه ریزی شده بودند، برگزار شوند.
به گفته وی، همانطور که در چارچوب برگزاری دو نمایشگاه 
جهش تولید و دســتاوردهای مبارزه با کرونا تلاش شد ضمن 
رعایت پروتکل های بهداشتی، صنعت نمایشگاهی به فعالیت 
خود ادامه دهد، در ماه های پیش رو نیز بــا هماهنگی وزارت 
بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا و همچنین وزارت صمت، 

نمایشگاه ها برگزار می شود.
مدیرعامل شــرکت  نمایشــگاه ها با اشــاره به لغو تعدادی از 
نمایشگاه ها در ماه های گذشته تحت تاثیر شیوع کرونا گفت: 
در ماه های گذشته تعدادی از نمایشگاه ها با صلاح دید نهادهای 
ذی ربط برگزار نشدند اما تلاش می شود در ماه های پیش رو با 

در نظر گرفتن یک تقویم فشرده، راه برای برگزاری نمایشگاه 
هایی که در ماه های آینده برنامه ریزی شــده اند و همچنین 
نمایشگاه هایی که در ماه های اخیر لغو شدند، فشار به فعالان 

این حوزه کاهش یافته و از آسیب بیشتر آنها جلوگیری شود.
حسین زاده با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته برای برگزاری 
نمایشگاه فرش در شهریور امسال، توضیح داد: در جلسه ای که 
اخیرا با حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، فعالان 
صنعت نمایشــگاهی و فعالان صنفی حوزه فرش برگزار شد، 
تمام طرف ها اعلام آمادگی کردند تا این نمایشگاه را طبق زمان 
بندی اعلام شده برگزار کنند و با موافقت وزارت صمت، برنامه 

ریزی برای برگزاری این نمایشگاه آغاز شده است.
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